
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 17  DEL 21-10-2016

N. 133 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO TRIBUTI - DETERMINAZONI

Vista la D.G.C. n. 40 del 11.05.2016 con la quale veniva predisposta la proroga fino al 31.12.2017
di supporto all’attività dell’ufficio tributi;

Considerato che è  necessario acquisire un servizio professionale specifico di supporto all’attività
dell’ufficio tributi che garantisca sia la capacità di utilizzo dei software utilizzati dall’ente per la
gestione dei propri procedimenti tra cui quelli tributari, sia l’attività di front-office;

Visti gli artt. 192 del D. Lgs. 267/2000, l’art. 32 c. 2 e l’art. 37 c. 1 del D. Lgs. 50/2016;

 Vista la Legge di Stabilità per l’anno 2016 n. 208/2015 ed in particolare l’art. 1 commi 499 – 501 –
502 – 503;

Visto il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) che prevede che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00
euro mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Richiamate le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in attuazione del D.Lgs 18
aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici” ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre
2016,

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto per gli
affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro avviene mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio;

Verificato che la tipologia dei servizi richiesti non rientra tra le categorie merceologiche di
convenzioni attualmente attive in Consip Spa e che nel catalogo del mercato elettronico (MEPA) ci
sono solo offerte limitate per i servizi di supporto all’accertamento e riscossione dei tributi locali,
non ricomprendendovi altri servizi  necessari, richiesti dall’Amministrazione;

Vista la convenzione in essere fino alla data del 31.12.2015 con la ditta Evergreen di Castel
Viscardo a supporto dell’attività dell’ufficio tributi;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Considerato che la ditta sopra richiamata ha svolto sino ad oggi il servizio richiesto con competenza
e professionalità, garantendo inoltre un adeguato servizio di front-office dedicato ai contribuenti;

Rilevato inoltre che la ditta sopra richiamata ha maturato durante il periodo di attività una
conoscenza completa e puntuale del territorio comunale, elaborando una banca dati aggiornata di
fondamentale importanza per questo ufficio;

Vista l’offerta presentata dalla ditta Evergreen di Castel Viscardo finalizzata al proseguimento
dell’attività di supporto all’ufficio tributi fino alla data del 31.12.2017 ;

Ritenuta l’offerta di cui sopra congrua e meritevole di approvazione, oltre  che conveniente per
l’Amministrazione

 Dato atto che il bilancio di previsione 2016/2018 è stato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 10/05/2016 – dichiarata immediatamente eseguibile –;

Dato atto che l’affidamento verrà effettuata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.
50/2016  mediante affidamento diretto;

Visto l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e
le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente;

Visto il D. L.vo 267/2000;

Visto il D. L.vo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

1)Di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura meglio specificata in parte narrativa,
tramite procedura disciplinata dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 mediante
affidamento diretto.

2) Di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:
- il fine che si intende perseguire con il sopra indicato affidamento è quello dell’acquisizione di un
servizio di supporto all’ufficio tributi;
- la modalità di scelta del contraente, è quella disciplinata dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.
50/2016 mediante affidamento diretto:
-il contratto sarà stipulato mediante lo strumento dello scambio di lettere commerciali
- che il pagamento del corrispettivo sarà effettuato in un’ unica soluzione, al termine della fornitura
oggetto di affidamento, previa verifica della regolarità della stessa;
-  che gli elementi essenziali del contratto sono contenuti nella presente determinazione e
nell’offerta presentata dal fornitore;

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 17 del 21-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

3) Di affidare, per le motivazioni sopra espresse, l’attività di supporto dell’ufficio tributi alla società
Evergreen di Castel Viscardo fino alla data del 31.12.2017 mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016

4) Di impegnare la somma presunta di € 5.000,00 compresa iva al cap. 300 Missione 1, Programma
4, Titolo 1   del corrente esercizio finanziario;

6) Di dare atto che il c.i.g., codice identificativo gara è il seguente: CIG Z851E4E7BD.

7) Di prendere atto che la ditta Evergreen. è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari in conformità a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.

8) Di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica, favorevole.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 17 del 21-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     02-05-2017    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 02-05-2017
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 02-05-2017
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 17 del 21-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


